

**ПРОГРАМА ВИЇЗДУ**  
**роботи експертної групи в Чорноморському національному університеті імені**  
**Петра Могили щодо проведення акредитаційної експертизи освітньої**  
**програми «Фармація» за першим рівнем вищої освіти**  
**в період з 22 по 24 лютого 2021 року**

**1. Призначення та статус цієї програми**

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений план роботи експертної групи в Чорноморському національному університеті імені Петра Могили під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми, а також умови її роботи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як для Чорноморського національного університету імені Петра Могили, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою як експертної групи, так і Чорноморського національного університету імені Петра Могили.

Узгоджена програма акредитаційної експертизи фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти і є частиною матеріалів акредитаційної справи.

**2. Загальні умови роботи експертної групи**

2.1. Чорноморський національний університет імені Петра Могили забезпечує можливості проведення акредитаційної експертизи з використанням технічних засобів відеозв'язку.

2.2. Чорноморський національний університет імені Петра Могили забезпечує учасників акредитаційної експертизи доступом до мережі Інтернет.

2.3. Внутрішні зустрічі експертної групи є закритими. На них не можуть бути присутні працівники Чорноморського національного університету імені Петра Могили та інші особи, крім випадків, коли це погоджено експертною групою.

2.4. Чорноморський національний університет імені Петра Могили забезпечує присутність осіб, визначених у розкладі програми роботи експертної групи для кожної зустрічі, у погоджений час.

Зустрічі, включені до розкладу акредитаційної експертизи, є закритими. На них не можуть бути присутніми особи, що не запрошені відповідно до розкладу.

2.5. У розкладі акредитаційної експертизи передбачається резервна зустріч, на яку експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо проведення такої зустрічі зумовлене необхідністю проведення експертизи. Експертна група повідомляє про це завчасно Чорноморський національний університет імені Петра Могили; Чорноморський національний університет імені Петра Могили має вжити адекватних заходів, аби забезпечити участь відповідної особи у резервній зустрічі.

2.6. У розкладі акредитаційної експертизи передбачено відкриту зустріч. Чорноморський національний університет імені Петра Могили зобов'язаний завчасно повідомити усіх учасників освітнього процесу за відповідною освітньою програмою про дату, час і локацію проведення такої зустрічі.

2.7. На запит експертної групи Чорноморський національний університет імені Петра Могили повинен надавати документи та іншу інформацію, необхідну для проведення акредитаційної експертизи.

2.8. Контактною особою від Чорноморського національного університету імені Петра Могили з усіх питань, пов'язаних з акредитацією освітньої програми, є гарант освітньої програми, вказаний у відомостях про самооцінювання.

2.9. Акредитаційна експертиза проводиться за адресою:  
Чорноморський національний університет імені Петра Могили,  
вул. 68 Десантників, буд. 10, м. Миколаїв, 54003, Україна

### 3. Розклад роботи експертної групи

Час	Заходи	Учасники
<b>День 1 – 22.02.2021</b>		
Чорноморський національний університет імені Петра Могили, вул. 68 Десантників, буд. 10, м. Миколаїв, 54003, Україна		
09.00– 09.30	<b>Організаційна зустріч</b> з гарантом освітньої програми, що заявлена до акредитації (відеоконференція на платформі ZOOM)	Члени експертної групи;  Гарант освітньої програми доц. М.В.Оглобліна
09.40 – 10.20	<b>Зустріч 1</b> з керівництвом Чорноморського національного університету імені Петра Могили (відеоконференція на платформі ZOOM)	Члени експертної групи; Адміністрація ЧНУ ім. Петра Могили: 1. Ректор ЧНУ ім. Петра Могили - Л.П. Клименко; 2. Перший проректор Іщенко Н.М. 3. Проректор з науково-педагогічної роботи та питань розвитку ЧНУ ім. Петра Могили – М.О. Клименко; 4. Директор медичного інституту ЧНУ ім. Петра Могили – Г.В. Грищенко; 5. Начальник навчально-методичного відділу – С.І. Шкірчак 6. Гарант освітньої програми М.В. Оглобліна

10.30 – 11.00	Підведення підсумків організаційної зустрічі та зустрічі 1, підготовка до зустрічі 2.	Члени експертної групи
11.00 – 11.40	<b>Зустріч 2</b> зі здобувачами вищої освіти ОП «Фармація» (відеоконференція на платформі ZOOM)	Члени експертної групи; здобувачі вищої освіти, які навчаються на ОП (по 4 здобувача з 1-3 курсів навчання, в т.ч. заочної форми навчання): <i>денна форма навчання:</i> 1-2 здобувача – з найвищими рейтинговими балами; 3-4 здобувача – з найнижчими рейтинговими балами; <i>заочна форма навчання:</i> 1-2 здобувача – з найвищими рейтинговими балами; 3-4 здобувача – з найнижчими рейтинговими балами.
11.45 – 12.15	Підведення підсумків зустрічі 2, підготовка до зустрічі 3	Члени експертної групи
12.15 – 13.00	Обідня перерва	
13.00 – 13.40	<b>Зустріч 3</b> з академічним персоналом ОП «Фармація» (відеоконференція на платформі ZOOM)	Члени експертної групи; науково-педагогічні працівники, що безпосередньо відповідають за зміст ОП, а також викладають навчальні дисципліни: 1. Завідувач кафедри фармації, фармакології, медичної, біоорганічної та біологічної хімії М.В. Оглобліна 2. Доцент кафедри фармації, фармакології, медичної, біоорганічної та біологічної хімії – О.О. Шмалько 3. Завідувач кафедри медичної біології та фізики, мікробіології, гістології, фізіології та патофізіології О.В. Корольова.

		<p>4. Професор кафедри медичної біології та фізики, мікробіології, гістології, фізіології та патофізіології М.О. Клименко.</p> <p>5. Завідувач кафедри гігієни, соціальної медицини, громадського здоров'я та медичної інформатики В.О. Зюзін.</p> <p>6. Викладач кафедри гігієни, соціальної медицини, громадського здоров'я та медичної інформатики Жук І.Ю.</p> <p>7. Доцент кафедри фармації, фармакології, медичної, біоорганічної та біологічної хімії О.Г. Невінський</p> <p>8. Завідувач навчально-наукової лабораторії фармацевтичної технології – Н.В. Рапштинська</p> <p>9. Викладач кафедри фармації, фармакології, медичної, біоорганічної та біологічної хімії - Т.В. Заборська</p> <p>10. Старший викладач кафедри економічної теорії та міжнародної економіки І.В. Прядко</p>
13:45 – 14:15	Підведення підсумків зустрічі 3, підготовка до зустрічі 4	Члени експертної групи
14.20 – 15.00	<b>Зустріч 4</b> з представниками студентського самоврядування (відеоконференція на платформі ZOOM)	<p>Члени експертної групи;</p> <p>1. Голова Студентської колегії Д.В. Індик</p> <p>2. Голова студентського наукового товариства Медичного інституту ЧНУ ім. Петра Могили – А.В. Лозінський</p> <p>3. Голова студентської профспілкової організації С. Чечель</p> <p>4. 1-2 представника студентського самоврядування, які відповідають за</p>

		участь студентів у внутрішній системі забезпечення якості вищої освіти. 5. 1-2 представника від органу студентського самоврядування відповідного структурного підрозділу, у якому реалізується ОП.
15.00– 15.30	Підведення підсумків зустрічі 4, підготовка до зустрічей 5, 6	Члени експертної групи
15.30– 16.10	<b>Зустріч 5</b> із адміністративним та допоміжним персоналом, що бере участь в організації освітнього процесу на ОП (відеоконференція на платформі ZOOM)	Члени експертної групи; 1. Заступник декана медичного інституту ЧНУ ім. Петра Могили – О.М. Яремчук; 2. Відповідальна особа із забезпечення якості вищої освіти – Н.М. Іщенко 3. Відповідальна особа з організації практичної підготовки здобувачів, їх працевлаштування - від НМВ – Д.А. Лісков, від кафедри фармації, фармакології, медичної, біоорганічної та біологічної хімії О.О. Шмалько 4. Відповідальна особа з організації освітнього процесу на відповідній ОП – М.В. Оглобліна 5. Начальник навчально-методичного відділу С.І. Шкірчак 6. Керівник центру соціологічних опитувань В.О. Чорна
16.15– 16.50	Підведення підсумків зустрічей 5, підготовка до зустрічі 6	Члени експертної групи
17.00– 17.40	<b>Зустріч 6</b> Відкрита зустріч (відеоконференція на платформі ZOOM)	Члени експертної групи; усі зацікавлені учасники освітнього процесу (крім гаранта заявленої ОП та представників адміністрації ЧНУ ім. Петра Могили)
17.40– 18.10	Підведення підсумків зустрічі 6	Члени експертної групи

<b>День 2 – 23.02.2021</b> Чорноморський національний університет імені Петра Могили, вул. 68 Десантників, буд. 10, м. Миколаїв, 54003, Україна		
9.00– 9.40	Огляд матеріально-технічної бази, що використовується під час реалізації ОП (3D тур, відеопрезентації онлайн, онлайн-стрім тощо) (відеоконференція на платформі ZOOM)	Члени експертної групи; 1. Гарант ОП - М.В. Оглобліна 2. Відповідальні особи, які беруть участь в реалізації ОП
9.40– 10.00	Підготовка до зустрічі 7	Члени експертної групи
10.00– 10.40	<b>Зустріч 7</b> з роботодавцем та замовником за напрямом підготовки (відеоконференція на платформі ZOOM)	Члени експертної групи; 1. Голова Громадської організації Миколаївської фармацевтичної організації Л.І. Криленко 2. Голова правління ГО «Всеукраїнське об'єднання «Миколаївська фармацевтична асоціація «ФармРада», член Громадської Ради при Держлікслужбі України О. Є. Пруднікова 3. Лисецький І.М. (завідувач МЛА № 110 ПКВО Фармація») 4. Воловик О.М. (Завідувачка ДП ПАТ «ДАК» ЛІКИ УКРАЇНИ» Аптека №6). 5. Директор або представник мережі аптек «Аптека низьких цін», ТОВ «Фарматоп» 7. Директор або представник ТОВ «Нікофарм» 8. Директор або представник ПП «Медицина для Вас».
10.45– 11.30	Проведення підсумків зустрічі 7 та підготовка до зустрічі 8	
11.30– 12.10	<b>Зустріч 8</b> з представниками комісій, дотичних до наукової складової	Члени експертної групи;

	(відеоконференція на платформі ZOOM)	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Проректор з наукової роботи ЧНУ ім. Петра Могили – В.П. Беглиця</li> <li>2. Начальник науково-дослідного відділу – В.І. Андреев</li> <li>3. Науковий керівник студентського наукового товариства Медичного інституту ЧНУ ім. Петра Могили – М.Ю. Зак.</li> <li>4. Керівник відділу міжнародних зв'язків та центру міжнародного співробітництва С.І. Степаненко</li> <li>5. Відповідальна особа за дотримання академічної доброчесності Н.М. Іщенко.</li> <li>6. Технічний адміністратор за дотримання академічної доброчесності А.М. Петроченко</li> <li>4. Відповідальна особа за роботу студентського наукового товариства кафедри фармації, фармакології, медичної, біоорганічної та біологічної хімії – О.М. Ларичева</li> </ol>
12.10–12.50	Проведення підсумків зустрічі 8 та підготовка до зустрічі 9	Члени експертної групи
13.00–14.00	Обідня перерва	
14.00–14.40	<b>Зустріч 9</b> із керівниками допоміжних структурних підрозділів ЧНУ ім. Петра Могили (відеоконференція на платформі ZOOM)	Члени експертної групи; <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Відповідальна особа за організацію освітнього процесу на відповідній ОП – від НМВ – С.І. Шкірчак; від кафедри М.В. Оглобліна</li> <li>2. Керівник департаменту забезпечення роботи приймальної комісії А.О. Алексеєва</li> <li>3. Керівник (представник) фінансового департаменту – О.А. Руденко</li> </ol>

		<p>4. Відповідальна особа за інформаційне забезпечення (інформаційну підтримку) В.Д. Боровлев</p> <p>5. Керівник центру соціально-психологічної підтримки, професійного розвитку та сприяння працевлаштуванню Л.А. Опанасенко</p> <p>6. Відповідальна особа за організацію протидії булінгу, вирішення конфліктних ситуацій Л.А. Опанасенко та провідний юрисконсульт О.М. Дмитрієва</p> <p>7. Директор наукової бібліотеки ЧНУ ім. Петра Могили – Г.М. Петроченко</p> <p>8. Завідувач відділом наукової та навчальної літератури наукової бібліотеки ЧНУ ім. Петра Могили – А.В.Кулагіна</p>
14.45– 15.15	Підведення підсумків зустрічі 9 та підготовка до резервної зустрічі	Члени експертної групи
15.15– 15.55	<b>Резервна зустріч</b> (відеоконференція на платформі ZOOM)	Члени експертної групи; особи, які додатково запрошені на резервну зустріч
16.00– 16.30	Підведення підсумків резервної та підготовка до фінальної зустрічі	Члени експертної групи
16.30– 17.00	<b>Фінальна зустріч</b> (відеоконференція на платформі ZOOM)	Члени експертної групи; Адміністрація ЧНУ ім. Петра Могили: 1. Ректор ЧНУ ім. Петра Могили - Л.П. Клименко; 2. Перший проректор ЧНУ ім. Петра Могили - Н.М. Іщенко; 3. Декан медичного інституту ЧНУ ім. Петра Могили – Г.В. Грищенко; 4. Гарант освітньої програми М.В. Оглобліна
17.00– 18.40	Підведення підсумків фінальної зустрічі	Члени експертної групи



<b>День 3 – 24.02.2021</b> Чорноморський національний університет імені Петра Могили, вул. 68 Десантників, буд. 10, м. Миколаїв, 54003, Україна		
09.00– 13.00	«День суджень» – внутрішня зустріч експертної групи	Члени експертної групи
13.00– 14.00	Обідня перерва	
14.00– 18.00	«День суджень» – внутрішня зустріч експертної групи	Члени експертної групи

КЕРІВНИК ЕКСПЕРТНОЇ ГРУПИ

Наталія КОСЯЧЕНКО

«15» лютого 2021 року

ПОГОДЖЕНО:

РЕКТОР ЧОРНОМОРСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ ІМЕНІ  
ПЕТРА МОГИЛИ

Леонід КЛИМЕНКО

«    » лютого 2021 року